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SAMOCHODEM 
Autostradą A4: zjazd węzłem Targowisko potem drogą 
krajową 94 w Zagórzu skręt w kierunku Podłęże lub
zjazd węzłem Wieliczka potem drogą krajową 94 w Zagórzu 
skręt w kierunku Podłęże, lub drogą 964 w kierunku Niepo-
łomice

POCIAGIEM OSOBOWYM 
Do stacji Staniątki na trasie Kraków - Tarnów

AUTOBUSEM MPK LINII 301 
Z Krakowa Płaszowa do przystanku „Staniątki  wiadukt” n/ż
MAT BUS 
Z Krakowa (Galeria Krakowska) w kierunku Gruszki, Brzezie 
przez Staniątki 
Z Krakowa (Galeria Krakowska) w kierunku Niepołomic 
przez Staniątki

FURTA KLASZTORNA CZYNNA
W dni powszednie: 
8.00-12.00, 13.00-13.45, 14.45-16.45, 17.40-19.45
W niedziele i święta: 
9.00-12.00, 13.00-14.45, 16.00-16.45, 17.40-19.45

GRA NA ANDROID I iOS

Wielopoziomowa gra, dzięki wartkiemu scenariuszowi i wy-
rafinowanej, oddziałującej na wyobraźnię plastyce pozwala 
przenieść się graczowi w czasy polskiego średniowiecza, 
kiedy powstawało Opactwo św. Wojciecha Mniszek Bene-
dyktynek w Staniątkach. Gra zawiera również kompendium 
wiedzy o historii klasztoru, które zawarte jest w interaktyw-
nym przewodniku, po jednym z wyjątkowych zabytków Ma-
łopolski – najstarszego nieprzerwanie trwającego klasztoru 
benedyktynek w Polsce.
Staniątki to czynne dotąd miejsce życia zakonnego, o po-
nadregionalnej randze. Dzieje, tego powstałego w XIII wie-
ku Klasztoru, oglądane przez pryzmat fabuły gry, stają się 
jedyną w swoim rodzaju lekcją historii Polski. Wszystkie 
przełomowe wydarzenia naszej historii, w niezwykle cieka-
wy sposób odcisnęły się bowiem na losach Staniątek. Dziś 
można tu odnaleźć intrygujące zabytki kultury muzycznej, 
plastycznej oraz tradycję duchową i kontemplacyjną, kulty-
wowaną nieprzerwanie od ponad 800 lat! 
Fundatorami Klasztoru był rycerski ród Gryfitów,  moż-
nowładców i urzędników książęcych epoki piastowskiej. 
Dlatego gra jest oparta o wątki średniowiecznej kultury 
rycerskiej. Gracz wciela się w bezimiennego, zabłąkanego 
rycerza, którego kolejne „misje” w różnych epokach mają 
służyć klasztorowi: ratować go przed zniszczeniem, obra-
bowaniem, nieść pomoc w odbudowaniu i codziennej be-
nedyktyńskiej pracy. 

Gra dostępna: Google Play (Android) oraz AppStore (iOS)
Produkcja: Imaginga Studio dla Opactwa św. Wojciecha 
Mniszek Benedyktynek Staniątki 299, 32-005 Niepołomice
Pomysł: Piotr Szyngiera
Scenariusz: Mateusz Moczulski
Konsultacja naukowa: Małgorzata Borkowska OSB, Michał 
Gronowski OSB
Projekt graficzny: Ewelina Głaz, Magdalena Wolan
Udźwiękowienie: Dominik Héjj
Aplikacja iOS i Android: Mobitouch Sp. z o.o.

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopol-
skiego w ramach konkursu ofert z turystyki pn. Małopolska Gościnna



MUZEUM
Opactwo staniąteckie dzięki swej nieprzerwanej historii zacho-
wało bogaty zbiór zabytków: dokumentów, rękopisów, staro-
druków oraz przedmiotów i szat liturgicznych, W kościele sta-
niąteckim znajduje się sala muzealna, gdzie można zobaczyć 
bogate zbiory szat i sprzętów kościelnych, w tym monstrancję 
późnogotycką z 1543 r., obrazy, rzeźby, zabytki piśmiennictwa 
– inkunabuły, czy kolekcje figurek woskowych, które produko-
wano w klasztorze.

Zapraszamy do zwiedzania w każdą niedzielę po Mszy św., któ-
ra zaczyna się o godz. 11.00 lub po wcześniejszym zgłoszeniu 
na furcie lub przez telefon pod numerem 012 281 80 58.

DOM GOŚCI
Dom gości znajduje się w obrębie murów klasztornych w bu-
dynku dawnej szkoły i dlatego dodatkową atrakcją dla przyby-
wających tutaj jest możliwość zagłębienia się w zabytkowym 
ogrodzie zakonnym. Oprócz modlitewnej kontemplacji czy 
wypoczynku daje to możliwość pracy w tym malowniczym oto-
czeniu. Dzięki temu gość zostaje wprowadzony w życie mnisze, 
którego jednym z haseł jest „Ora at labora” (Módl się i pracuj).
Zapraszamy serdecznie do naszego klasztornego zacisza osoby 
pojedyncze oraz grupy zorganizowane.

Do dyspozycji gości jest 5 dwuosobowych pokoi z własnymi 
łazienkami oraz 16 pokoi 3-6 osobowych z łazienkami na kory-
tarzu. Można też skorzystać z wyżywienia z klasztornej kuchni.
Kontakt: 507 677 825, staniatki@benedyktynki.eu 

Klasztor mniszek w Staniątkach jest najstarszym klasztorem 
benedyktynek w Polsce. Ufundował go przed rokiem 1228 
(może około 1216?) Klemens Jaksa Gryfita dla swojej córki 
Wizenny. Konsekracja kościoła miała miejsce w roku 1238, 
a ostateczne zatwierdzenie fundacji (przez papieża Innocente-
go III) w 1253. Jaksa wyposażył klasztor w całe swoje dziedzic-
two, a więc w obszerne włości, z których obecnie nic już nie po-
zostało oprócz klasztornego ogrodu. Najprawdopodobniej już 
w średniowieczu przyjmowano tu dziewczęta na wychowanie, 
co dało początek szkole klasztornej. Szczególny rozkwit opac-
twa miał miejsce w XVII wieku, kiedy liczyło ono zwykle ponad 
50 zakonnic. Po rozbiorach ten klasztor jako jedyny w zabo-
rze austriackim uniknął naznaczenia mu limitu liczebności, 
toteż w XX wieku mógł wspomóc personelem odradzający się 
klasztor w Wilnie oraz zasiedlić ponownie skasowany klasztor 
w Nieświeżu. Po drugiej wojnie światowej władze PRL skasowa-
ły szkołę, odebrały resztę posiadanej jeszcze ziemi i czasowo 
(1954-1956) przesiedliły zgromadzenie do klasztoru w Alwer-
ni. Ani po powrocie sióstr, ani po zmianie ustroju szkoła nie 
została reaktywowana. Część dawnej ziemi klasztornej (bardzo 
małą) udało się odzyskać już w czasach III Rzeczypospolitej, 
ale została natychmiast sprzedana dla opłacenia najkoniecz-
niejszych remontów w kościele.

Reguła uczy nas żyć z własnej pracy. I jednocześnie musimy 
w życiu codziennym obsłużyć się same; nasza praca jest więc 
domowa i zarobkowa. Gotowanie posiłków, ogrodnictwo, ob-
sługa i sprzątanie domu gościnnego, sprzątanie klasztoru, ob-
sługa uli, obory i kurnika, pranie, szycie i łatanie – to wszystko 
jest na bieżąco do zrobienia. Po dawnych rozległych majątkach 
ziemskich pozostał nam już tylko duży ogród, w którym miesz-
czą się szklarnie i pólko uprawne, sad, stawy rybne i pastwi-
sko. Nie wszystkiemu w takim gospodarstwie podołają kobiece 
siły, musimy więc zatrudniać paru pracowników. Produkcja na 
sprzedaż to głównie ciastka i pocztówki. Dodając emerytury 
starych sióstr, dawałybyśmy sobie radę z bieżącym utrzyma-
niem, gdyby nie fakt, że wieki istnienia klasztoru obarczyły nas 
ogromnym budynkiem o historycznej wartości, który trzeba 
zachować i przekazać następnym pokoleniom. A na to potrze-
bujemy zarówno państwowych dotacji, jak i kwesty, gdyż te do-
tacje nigdy nie pokrywają całości wydatku. Staramy się jednak, 
żeby ta kwesta miała formę wymiany: za ciastka, za pocztówki, 
za pamiątki i książki – a nie samego tylko wyciągania ręki.


